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VITI PARË – SEMESTRI PARË  

Nr. Lënda Orë ECTS Statusi Mësimdhënësi 
1. Hyrje në filozofi 3+2 7 O Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 

 
2. Logjikë deduktive 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 

 
3.  

Shkrim akademik 
2+3 6 O 

 
Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

4. Filozofi e teknologjisë 2+2 6 O Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 
 

5.  Gjuhë angleze për filozofi 1+3 5 O Lect. Dr. Meliha Brestovci 
 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 
semestër 22 30   

VITI PARË –  SEMESTRI DYTË 

Nr. Lënda Orë ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. Histori e filozofisë I – Filozofi antike 4+2 8 O Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 
 

2. Filozofi e logjikës 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

3. Filozofi politike I 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 
 

4. Filozofi ekzistencialiste  
 

2+2 
 

5 O Prof. Dr. Kadri Metaj 
 

5. Filozofi e së drejtës 2+2 5 O Dr. Valon Leci 
 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 
semestër 22 30   



 

 

 

 

 

 

 

VITI DYTË – SEMESTRI TRETË 

Nr. Lënda Orë ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. Etikë I 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 
 

2. Filozofi politike II 2+2 6 O Prof. Dr. Kadri Metaj 
 

3. Filozofi e shkencës 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

4.a Filozofi e Mesjetës  2+2 5 Z Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

4.b Filozofi e Iluminizmit  2+2 5 Z Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 
 

5.a Filozofia dhe letërsia botërore 2+2 5 Z Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 
 

5.b  Debatet mbi globalizmin 2+2 5 Z Ass. Dr. Valon Leci 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 
semestër 20 30   

VITI DYTË – SEMESTRI KATËRT  

Nr. Lënda Orë ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. 
Histori e filozofisë II – Empirizmi dhe 
racionalizmi 
 

4+2 7 O Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 
 

2. Etikë II 3+2 7 O Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 
 

3. Hyrje në teori të njohjes 2+2 
 6 O Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 

4. Filozofi e religjionit  
 2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 

 

5.a Hyrje në filozofi sociale 2+2 4 Z Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 
 

5.b Hyrje në bioetikë   2+2 4 Z Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 
 

      

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 
semestër 23 30   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

VITI TRETË – SEMESTRI PESTË 

Nr. Lënda Orë ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. Histori e filozofisë III – Idealizmi 
klasik gjerman 4+2 8 O Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 

 

2. Antropologji filozofike  2+2 6 O Prof. Ass. Dr. Hasnije Ilazi 
 

3. Estetikë 2+2 6 O Prof. Dr. Kadri Metaj 
 

4.a Konceptet filozofike të lirisë 2+2 5 Z Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 
 

4.b Teoritë e demokraisë   2+2 5 Z Ass. Dr. Valon Leci 

5.a Filozofi analitike 2+2 5 Z Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

5.b Filozofi kognitive 2+2 5 Z Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 
semestër 21 30   

VITI TRETË – SEMESTRI GJASHTË 
Nr. Lënda Orë ECTS Statusi Mësimdhënësi 

1. Histori e filozofisë IV – Filozofi  
bashkëkohore 3+2 7 O Prof. Dr. Kadri Metaj 

 

2. Hyrje në metafizikë dhe ontologji 2+2 5 O Prof. Ass. Dr. Kristë Shtufi 
 

3. Filozofia e subjektit 2+2 4 O Prof. Asoc. Dr. Astrit Salihu 
 

4.a Hegeli dhe filozofia e shek. 19 
 2+2 4 Z Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 

 

4.b Teoria kritike e shoqërisë 2+2 4 Z Prof. Ass. Dr. Blerim Latifi 
 

5. PUNIMI I DIPLOMËS 0+3 10 O  

 Totali i orëve dhe ECTS-ve për 
semestër 20 30   


